

**Protokół nr 7/22**  
**z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji,**  
**które odbyło się 19.08.2022 r.**  
**w Urzędzie Miejskim w Koronowie**

Posiedzenie komisji otworzyła o godz. 9 przewodnicząca, radna Sławomira Polewana, co w obecności trojga członków komisji (Piotr Mitera – zastępca, Marian Kuropatwiński, Katarzyna Karwat - sekretarz), stanowiło kworum, pozwalające na podejmowanie prawomocnych decyzji. W posiedzeniu udział wzięli również wiceburmistrzowie Piotr Kazimierski i Sławomir Marszelski, przewodnicząca Rady Miejskiej Katarzyna Szulta-Romaniuk oraz Brygida Berkowicz-Wyrzykowska i Magdalena Tabasz z Wydziału Obsługi Przedsiębiorczości i Promocji UM.

Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia:

1. Otwarcie posiedzenia komisji i stwierdzenie kworum.
2. Bieżące rozpatrywanie skarg, wniosków i petycji zleconych przez Radę Miejską w Koronowie.
3. Analiza materiałów na sesję Rady Miejskiej w Koronowie.
4. Sprawy bieżące komisji.
5. Zamknięcie posiedzenia komisji.

W/w porządek obrad zaakceptowano jednogłośnie.

**Ad. 2**

**A/** Członkowie komisji zapoznali się z petycją, dotyczącą utworzenia Młodzieżowej Rady Miejskiej. Wiceburmistrz Kazimierski poinformował, że spotkanie w tej sprawie odbyło się w koronowskim ratuszu 5 maja 2022 (protokół w załączniku) z udziałem przedstawicieli większości placówek oświatowych z terenu gminy Koronowo. Już wówczas pojawiła się propozycja, żeby zamiast powoływania Rady i tradycyjnych sesji raz w miesiącu, młodzieżowe spotkania odbywały się na przykład co kwartał, trzy lub cztery razy w ciągu roku szkolnego. Na 29 września zaplanowano pierwszy termin takiego spotkania.

W głosowaniu jednogłośnie (4/4) zdecydowano, że do rozpatrzenia petycji komisja powróci podczas październikowego posiedzenia, już po pierwszym spotkaniu z młodzieżą i opiekunami.

**B/** Rozpatrzenie wniosku o przyznanie tytułu Honorowego Obywatela Koronowa majorowi Teodorowi Spsychalskiemu, uczestnikowi Powstania Wielkopolskiego, pochowanego w Tucholi (gdzie 1 września odbędzie się uroczyste odsłonięcie odnowionego nagrobka majora). Komisja zapoznała się z dokumentacją i zdecydowała, że nie widzi podstaw do wystąpienia z inicjatywą uchwałodawczą w sprawie nadania

honorowego obywatelstwa, jednakowoż dostrzega i popiera zasadność upamiętnienia majora w inny sposób, choćby przez nadanie jego imienia ulicy bądź jakiemuś miejscu w Koronowie. Przewodnicząca RM zadeklarowała także swój udział w uroczystości na cmentarzu w Tucholi.

**C/** Komisja rozpatrzyła ponownie projekt uchwały, dotyczącej wyrażenia przez gminę Koronowo solidarności z osobami LGBT+. Podtrzymała swoje stanowisko z 17 czerwca (wówczas projekt zaopiniowano – choć niejednogłośnie – negatywnie).

**D/** Komisja zapoznała się z pismem mieszkanki Solca Kujawskiego, dotyczącym bezpieczeństwa na torowisku nad Brdą w kierunku Tucholi. Sprawa jest znana radnym, zdecydowano o ponownym skierowaniu pisma przez UM do zarządcy obiektu, czyli PKP.

**E/** Komisja zapoznała się z pismami obywatela Niemiec, dotyczącymi oznakowania (niewłaściwego bądź jego braku) ulic Plażowej, Zbożowej, Żeglarskiej, Kajakowej, Kąpielowej i Wczasowej.

### **Ad. 3**

Radni odstąpili od analizy materiałów na nadchodzącą sesję RM.

### **Ad. 4**

#### **Sprawy bieżące**

Spraw bieżących nie zgłoszono.

### **Ad. 5**

Wobec wyczerpania porządku obrad, przewodnicząca Komisji zarządziła ich zakończenie.

Protokół sporządziła

radna Katarzyna Karwat

**Przewodnicząca Komisji**

**Sławomira Polewana**